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Napirendek sokasága képviselő-testületi ülésen
Az önkormányzat képviselő-testülete má-
jus 10-én tartotta soron következő ülését, 
melynek meghívott vendégei voltak Gó-
zony Eszter védőnő, dr. Kovács-Kléh 
László háziorvos, Sosovicza Jánosné, az 
Ecseri Nyugdíjas Klub elnöke és Kun Atti-
la, az EKO Kft. ügyvezetője. 

Az ülés alkalmával a képviselők elfogad-
ták az I. sz. háziorvosi körzet, dr. Kovács-
Kléh László háziorvos 2022. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolóját. Szintén 
elfogadta a testület dr. Verrasztó Mihály 
fogorvos, a Védőnői Szolgálat, az Ecseri 
Nyugdíjas Klub, valamint az EKO Kft. 
2022. évi tevékenységéről szóló beszámo-
lóját. 

A képviselők megalkották az önkor-
mányzat 2022. évi költségvetési zárszám-
adásáról szóló rendeletét is és az előter-
jesztés szerint jóváhagyták az 
önkormányzat 2022. évi maradványelszá-
molását. 

Szintén az előterjesztés szerint került el-
fogadásra az ecseri Cserfa Kuckó Óvoda 
és a Rábai Miklós Művelődési és Közössé-
gi Ház, Könyvtár és az ecseri Önkormány-
zati Konyha 2022. évi maradványelszámo-
lása. A képviselő-testület elfogadta a 2022. 
évi Gyermekvédelmi beszámolót és hatá-
rozat született arról, hogy a testület a II. sz. 

Háziorvosi körzet feladatellátását 2023. 
július 1. napjával visszaveszi. A testület 
határozott az Ady Endre utcai társasház 
részére nyílászárók cseréjére és homlokzat 
felújítására vonatkozóan, amit azzal a fel-
tétellel támogat, hogy az elvégzett mun-
kákról a befejezést követő 30 napon belül 
a Társasház elszámol. 

Egyszeri támogatás nyújtásáról döntöt-
tek a képviselők a Kutya Mentsvár Alapít-
vány részére. Szintén határoztak a képvise-
lők, hogy az önkormányzat kezdeményezi 

és kérelmezi a Magyar Nemzeti Vagyonke-
zelő Zrt-nél a magyar állam tulajdonában, 
az ecseri önkormányzat és a Laky Ilona 
Általános Iskola vagyonkezelésében lévő 
ingóságok ingyenes önkormányzati tulaj-
donba adását, mellyel kapcsolatos eljárásra 
a testület felhatalmazta a polgármestert. 

A képviselők hozzájárultak, hogy a 
Koszta Sped Kft. az Arany János utcai te-
rületen önköltségen aszfaltozási munkála-
tokat végeztessen. A testület elfogadta a 
polgármesteri beszámolót.

Gál Zsolt polgármester szóbeli kiegészítést fűz egy napirendhez

Erdei iskola Bükkszentkereszten
Azt gondolom, kevés olyan iskola van, 
amely évről-évre vállalja, hogy felső tagoza-
tos (5-7.o) tanulói számára erdei iskolát 
szervez. Idén igazi erdei környezetben, az 
ország legmagasabban fekvő településének 
táborában töltöttünk 4 napot. 
Sok-sok szakirodalom szól az er-
dei iskola pedagógiai lehetőségei-
ről, de azt gondolom, a gyerekek 
visszajelzései még inkább igazol-
ják a módszer életszerűségét. 

„A közösség szempontjából 
azért is jó, mivel erre a pár napra 
megtanulunk együtt élni és bol-
dogulni messze az otthon kényel-
métől és szüleinktől. Elfelejtjük 
az iskolát és a problémákat, pár 
napra kikapcsolódunk, átadjuk magunkat a 
szórakozásnak.” (7.b)

„Különböző évfolyamok sokat játszottak, 
nevettek együtt. Számunkra az együttlét volt 
a legjobb.” (7.a)

„A tábor terültén új barátokra is szert te-
hettünk a többi osztályból, ezzel is bővítve a 
kapcsolatainkat.” (7.b) 

„Mindenkiben megmarad az információ, 
hogy a mészkőhegységben nincs nagy sár, 
mert a víz beszivárog, eltűnik a talajban a 
kőzetek repedéseiben” (5.a) 

„Csütörtök délelőtt egy füvesember mu-

tatta be nekünk a gyógyfüveket, amiket meg 
lehetett kóstolni. Sokat azért nem ettünk 
ezekből, mert ebédre kenyérlángost sütött az 
osztály, méghozzá kemencében! Nagyon íz-
lett mindenkinek!”(6.b)

„A Boldogasszony köveknél fákat ölel-
tünk, ami összehangolt bennünket az erdő-
vel.” (6.a)

„Délelőtt múzeumban voltunk, barlangot 
néztünk, túráztunk az erdőben és délután 
sokat sportoltunk.”(7.a)

„Több ismeretet szereztünk a cseppkövek 
keletkezéséről a lillafüredi cseppkőbarlang-

ban, mintha csak olvastunk volna 
róla. Újra bevésődött, hogy a 
cseppkövet nem fogdossuk.” (5.a)

„Finom ételek voltak és mi is 
kivettük a részünket a munkából, 
mosogattunk, asztalokat töröl-
tünk, reggelit vagy úticsomagot 
készítettünk” (5.a)

„Első állomásunk Visontán, az 
MVM hőerőműben volt, amit 
körbe vonatoztunk. Érdekes elő-
adást és bemutatót kaptunk arról, 

hogy keletkezik az elektromos áram.” (6.a)
„A fiúk megtanulták, hogy kell takarítani, 

mert távozás előtt mindenki rendet tett a 
szobájában. Rengeteget nevettünk és kitar-
tottunk egymás mellett jóban, rosszban. 
Néha elfáradtunk a gyaloglásban és eláztunk 
az esőben, de már most várjuk a következő 
tábort!” (6.b)                                               PHK

A tábor vadregényes helyszíne
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Épül a Mini bölcsőde az Arany János utcában 

Az 1920-as trianoni békediktátum aláírásának év-
fordulójára emlékezett Gál Zsolt polgármester és 
Barta Zoltán jegyző, mikor megkoszorúzták a 
Grassalkovich téri emlékhelyet.

Magyarország Alaptörvénye 6. § (3) bekezdése 
kimondja, hogy „A Magyar Köztársaság felelőssé-
get érez a határain kívül élő magyarok sorsáért és 
előmozdítja a Magyarországgal való kapcsolatuk 
ápolását.”

A Nemzeti Összetartozás Napjáról 2010-ben 
alkotott törvényt a Parlament. Az Országgyűlés a 
törvény elfogadásával kinyilvánította: „a több ál-
lam fennhatósága alá vetett magyarság minden 
tagja és közössége része az egységes magyar nem-
zetnek, melynek államhatárok feletti összetartozá-
sa valóság s egyúttal a magyarok személyes és kö-
zösségi önazonosságának meghatározó eleme”.

Koszorúzás a Trianon-keresztnél

Elkezdődött az iskolásoknak a VAKÁ-
CIÓ! Minden iskolás tanulónak és peda-
gógusnak az év végi feladatok ellátását 
követően jó pihenést és kikapcsolódást 
kívánok az idei nyárra is. 

Felhívom a közlekedők figyelmét, hogy 
ilyenkor a gyerekek jelenléte az utakon 
napközben is nagyobb arányban fordul-
hat elő, közlekedjünk körültekintően, a 
sebességhatárok fokozott betartásával. 
Épül a Mini bölcsőde az Arany János ut-
cában az Andrássy Utcai Óvoda mellett. 
Az építkezés rövidesen befejeződik, vi-
szont azt követően egy hosszabb engedé-
lyezési folyamat indul el. Még nem tud-
juk megmondani, mikor nyithat ki az 
intézmény, valószínűleg a jövő évben. 
Amint pontos információkkal rendelke-
zünk, közzé fogjuk tenni. 

Folyik a JYSK melletti körforgalom 
építése, a meglévő és a most építés alatt 
lévő körforgalmak között elkészült az út-
felújítás, ezen a szakaszon már nem kell 
útzárások miatt torlódni az autóknak, vi-
szont a körforgalom építése során bizto-
san lesznek fennakadások, mindenki tü-
relmét kérem a továbbiakban is. 

Szeretnék tájékoztatást adni az ívóvíz- 
hálózatunkban felmerült problémával 
kapcsolatba. Évente több alkalommal 
vizsgálja az ívóvíz minőségét a szolgálta-
tó Ecseren is. Mivel mi a fővárosból kap-
juk a vizet, ez nálunk eddig nem okozott 
problémát. Sajnos május közepén az 
egyik rutinvizsgálat során magas nitrát-
tartalmat mértek a Polgármesteri Hiva-
talban. A település központi részén, a 
Széchenyi, Zrínyi, Bajcsy-Zsilinszky ut-
cákkal határolt területen a többi vízminta 

szintén magas, de határérték (küszöbér-
ték) alatti volt. Későbbi vizsgálatok során 
mindig volt 1db küszöbérték feletti mé-
rés. Érdekesség, hogy minden alkalom-
mal más helyen, de ezen a területrészen. 
A szakemberek elmondása szerint a fel-
nőtt egészséges szervezet számára a nit-
rát ilyen mértékű mennyisége nem okoz-
hat gondot, viszont a csecsemők és a 
kismamák számára kockázattal járhat, ha 
nagy mennyiségben huzamosabb ideig 
fogyasztanak magas nitrát tartalmú élel-
miszereket vagy vizet. Ezért a Fővárosi 
Kormányhivatal Népegészségügyi Fő-
osztálya (régi ÁNTSZ) kötelezte a szol-
gáltatót (DPMV ZRT.-t), hogy a csecse-
mők és kismamák számára palackozott 
vizet osszon. A határozatot május 19-én 
délután kaptuk kézhez, este már a műve-
lődési ház udvarán osztottuk a vizet az 
érintettek részére a DPMV szakemberei-
vel. A védőnők azonnal a nyilvántartá-
sukban szereplő szülőket és kismamákat 
telefonon értesítették. Egyeztettünk a 
DPMV vezetőivel arról, hogy mi okoz-
hatja ezt a fertőzést. Az elmondásuk 
alapján kútvíz kerülhetett az ívóvízveze-
tékbe. 

Sajnos az agglomerációban szinte 
mindenhol a kutak vize különböző 
szennyezőanyagokat, pl. nitrátot tartal-
maz, ezért a kutak vize a legtöbb esetben 
fogyasztásra nem alkalmas. A mai hatá-
lyos szabályozás szerint TILOS az ottho-
ni kutak és a vezetékes víz összekötése. 
Tehát semmilyen módon, még visszacsa-
pó szelepek, csapok beépítésével sem 
szabad összekötni a két rendszert. Sajnos 
ezt nem mindenki tartja be, a vizsgálatok 

során 2 esetben 
sikerült feltárni 
ilyen illegális ösz-
szekötést, ezeket 
azonnal meg-
szüntették. Az 
első alkalommal 
még kevesebb, 
mint 10 helyszí-
nen mértek, leg-
utoljára már 
több, mint 20 helyen, igyekeznek ponto-
san bemérni a fertőzés lehetséges hely-
színét. Szerencsére a település többi ré-
szén nem volt magas a nitráttartalom. Az 
oktatási intézményeinkben minden mé-
rés megfelelő eredményeket hozott, erről 
az intézményvezetőket tájékoztattam, 
hogy tudják értesíteni a szülőket. Igye-
keztem a lakosoknak is folyamatosan fa-
cebookon és a település honlapján is in-
formációkat adni a birtokomba került 
adatok alapján. 

Amikor a cikket írni kezdtem, már 210 
ingatlant vizsgáltak át a szakemberek, 
ezt a munkát folytatni kell. Kérek min-
denkit, hogy a saját és a település érdeké-
ben legyen együttműködő a vizsgálato-
kat végző szakemberekkel, hogy 
mihamarabb feltárásra és kijavításra ke-
rüljön a probléma forrása. Bízom benne, 
hogy rövidesen a végére érnek a vizsgá-
latoknak és kiszűrik az összes lehetséges 
fertőzőforrást, és a kismamák és a cse-
csemők számára is biztonságossá válik 
az ívóvízhálózatban elérhető vizünk. 

Mindenkinek jó egészséget és szép 
nyarat kívánok!

Gál Zsolt polgármester
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40 éves az ecseri Nyugdíjas klub
Vannak biztos pontok az életünkben. Ilyen 
a családunk, a barátaink és a közösség, 
amelyben élünk. 175 ecseri szépkorúnak 
biztos pont kiváló csapatuk, a Nyugdíjas 
Klub. Az Ecseri Nyugdíjas Klub 40 éve ala-
kult. Ezt a jeles eseményt ünnepelték 2023. 
június 3-án, a Rábai Miklós Művelődési 
Házban.

A klub tagjait Dr. Szűcs Lajos országgyű-
lési képviselő köszöntötte. Gál Zsolt polgár-
mester az önkormányzat jókívánságait tol-
mácsolta. Sosovicza Jánosné elnök 
visszaemlékezett az eddig eltelt évtizedekre. 
Külön üdvözölte azokat a tagtársakat, akik a 
leghosszabb ideje járnak a közösségbe.

Ugyancsak köszöntötték az ecserieket a 
Nyugdíjas Szövetség vezetői, a környező te-
lepülések nyugdíjas klubjainak képviselői.

A hivatalos üdvözléseket műsor követte, 
ahol a saját Kultúrcsoportjukon kívül fel-
léptek a Zöld koszorú Hagyományőrző Kör 
tánccsoportjai és a maglódiak is.

A jó hangulatról az Újhartyáni Fúvósze-
nekar gondoskodott.

Gál Zsolt köszöntőjében hangsúlyozta, 
nagyon örül, hogy itt lehet ezen a jeles al-
kalmon és felkonferálhatja dr. Szűcs Lajos 
országgyűlési képviselőt s a délutáni prog-
ramhoz nagyon jó szórakozást kívánhat 
minden kedves résztvevőnek. 

dr. Szűcs Lajos köszöntötte a klub tagjait 
és az ünnepség résztvevőit. Mindenekelőtt 
egy nagy tapsot kért a rendezvény szervező-
inek, élükön Sosovicza Jánosné Mariska né-
nivel, a klub elnökével. Elmondta, hogy azt 
tapasztalta, a nyugdíjasok mint a tinédzse-
rek, olyan zizegéssel készültek a mai napra 
és izgultak, hogyan fog sikerülni ez a ren-
dezvény. Véleménye szerint pedig az csak 

jól sikerülhet, hiszen minden adott: nagyon 
kellemes az idő, remek fellépők vannak a 
műsorban, s az a 40 év, amit most végig kell 
gondolni, az mindannyiuk életében fontos 
életszakasz volt. Amint pedig a megnyitóra 
várakozva a polgármester úrnak is elmond-
ta, az elmúlt évben már ő maga is elmehe-
tett volna a ’nők 40’ program értelmében 
nyugdíjba. Majd félretéve a tréfát hangsú-
lyozta, hogy örvendetes tény, hogy a nyug-
díjasok most mind itt vannak és ilyen jó 
kedvvel és vidáman tudják ezt a 40 évet ün-
nepelni, s hogy jó egészségben és a munká-
tól nem elfáradva vannak jelen a mai alkal-
mon csakúgy, mint számos más egyéb 
rendezvényen is. 

Végezetül jó szórakozást kívánt a műsor-
hoz s kérte, hogy a fellépőket tapsolják meg 
s olyan élményekkel térjenek haza, melye-
ket itt az ünnepségen közösen szedtek ösz-

sze. A klubban pedig éljék úgy a minden-
napjaikat és a hétköznapokat, ahogy azt a 
jelen ünnepi alkalommal is teszik. 

Ezt követően Sosovicza Jánosné Mariska 
néni, a nyugdíjas klub elnöke mondta el ün-
nepi köszöntőjét, külön kiemelve azokat a 
tagokat, akik a kezdetek óta tagjai a klub-
nak. Szintén köszöntötték az ünneplő ecseri 
klubot a Nyugdíjas Szövetség, majd pedig a 
környező települések nyugdíjas szervezetei-
nek vezetői is. A jubileumi műsorban a ven-
déglátók Kultúrcsoportja mellett felléptek a 
Zöld Koszorú Hagyományőrző Kör 
tánccsoportjai, valamint a maglódi 
Nyugdíjas Klub tagjai is. 

Sosovicza Jánosné beszédében elmondta, 
Az ecseri Nyugdíjas Klub 1983-ban alakult 
meg, melynek tagjai azóta is töretlen lendü-
lettel élnek és mozognak, sőt nyüzsögnek, s 
ennek megfelelően ők maguk szervezték a 
fennállásuk 40. évfordulójának tiszteletére 
rendezett ünnepséget is. Ehhez hathatós tá-
mogatást kaptak mind a település önkor-
mányzatától, mind a helyi szlovák önkor-
mányzattól. A rendezvényen mondott 
ünnepi beszédében a klub elnöke, Sosovicza 
Jánosné Mariska néni mindenekelőtt üdvö-
zölte a megjelenteket s megköszönte, hogy a 
vendégek elfogadták a meghívásukat. Szere-
tettel köszöntötte dr. Szűcs Lajos országy-
gyűlési képviselőt, az Országos Nyugdíjas 
Szövetség megyei elnökét, Peterdi Tivadar-
nét és férjét, a területi felelős Danyi Zoltán-
nét, Gál Zsolt Ecser nagyközség polgármes-
terét és feleségét, Barta Zoltán jegyző urat 
és feleségét, továbbá a képviselő-testület 
tagjait, Aszódi Csaba Andrást, a Szlovák 
Önkormányzat elnökét, Lukics Gábort, a 

jól ik ülh hi i d dd
Sosovicza Jánosné beszámolóját tartja

Dr. Szűcs Lajos országgyűlési képviselő és Gál Zsolt polgármester köszönti az 
ünneplő nyugdíjasokat  
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Zöld Koszorú Hagyományőrző Kör elnök-
helyettesét és párját, Kun Attilát, az EKO 
Kft. vezetőjét és feleségét , a művelődési ház 
igazgatóját, Szever Pált és feleségét, vala-
mint a maglódi Nyugdíjas Klub tagjait, a 
gyömrői Nyugdíjas Klub elnökét, a Petrus-
ka tánccsoport vezetőjét, Szentesi Pétert és 
a tánccsoport tagjait és a Zöld Koszorú Ha-
gyományőrző Kör ifjú táncosait. 

Külön szeretettel és virágcsokorral kö-
szöntötte a klub nevében a rendezvényen 
egyedül jelen lévő alapító tagjukat, Mo-
sonszkí Istvánnét. Szintén szeretettel kö-
szöntötte Dinnyés Sándornét, aki a klubnak 
a legrégebbi vezetőségi tagja és Szigetvári 
Józsefnét, aki szintén régi tagja a nyugdíjas 
klubnak. 

A 40 évvel ezelőtti megalakulásnak saj-
nos már csak egyetlen élő tagja van, ő Pri-
bula Jánosné, aki azonban sajnos, nem tu-
dott az ünnepségen megjelenni. Végül, de 
nem utolsó sorban szeretettel köszöntötte 
az ecseri Nyugdíjas klub tagjait, valamint a 
pártolótagokat, akik részére virágcsokrot is 
átadtak. Ezt követően egy perces néma fel-
állással emlékeztek azokra az elődeikre, 
akik időközben eltávoztak az élők sorából. 

Ezt követően Mariska néni visszaemlé-
kezett, hogy az elmúlt 40 év alatt sok min-
den változott: közösségből egyesület lettek 
és változott a vezetőség, a tagok személye 
is. Mégis az ecseri Nyugdíjas Klub a mai 
napig 175 fővel kiválóan működik. Majd 
pedig rövid betekintést adott a múltba. 

Mint mondotta, a klub 1983. június 3-án 
alakult meg 53 fővel, Blazsek János vezeté-
sével. Jani bácsi halála után a vezetés meg-
bízotti tisztségére Hornyák Jánost válasz-
tották. 1997-ben id. Harazin Istvánt mint 
alapító tagot választotta meg a tagság a 
klub elnökének. Ez idő alatt pedig a tagok 
száma már 150 főre emelkedett. 2000-ben 
Pista bácsi korára való tekintettel lemon-
dott elnöki megbízatásáról és javaslatára 
Mátrai Józsefné vette át a klub vezetését, a 
tagok egyöntetű szavazatával. Ő nyolc év-
vel később, 2008 januárjában lemondott 
elnöki tisztségéről, s a februári közgyűlés 
alkalmával felterjesztett javaslatra Mariska 
néni lett megválasztva a klub elnökének. 
Közben Gabai Sándorné Mariska nénire 
bízta a kiválóan működő Kultúrcsoport ve-
zetését is. Jelenleg pedig hat elnökségi tag 
és hat bizalmi segíti Mariska néni munká-
ját, aki hangsúlyozta, hogy nagyon sokat 
köszönhetnek elődeiknek, akiknek meg-
kezdett munkája támogatta őt is, amiért 
köszönettel illette őket. 

Jelenleg pedig rengeteg dolgot csinálnak 
a klubban. Műsoros, zenés esteket szervez-

nek, szívesen kirándulnak, sőt már klub-
délutánt is terveztek. A kissé korosodó 
Kultúrcsoport pedig minden héten felké-
szülési próbát tart a művelődési házban.  
Emellett fellépnek helyben és meghívások 
alkalmával is. Éltetik a régi ecseri szlovák 
hagyományokat és a népviseletet. 

Kedveskednek az óvodásoknak, együtt 
sütnek fánkot, kalácsot, együtt énekelnek, 
táncolnak, azaz nagyon jó kapcsolatuk van 
az óvodákkal is. Majd Mariska néni hang-
súlyozta, hogy sorolni való még bőven 
akad, hiszen többen tagjai a Zöld Koszorú 
Hagyományőrző Körnek is. 

Emellett baráti kapcsolatot ápolnak a 
szlovákiai Nagymagyar nyugdíjas klubjá-
val immár huszonöt éve. A helyi önkor-
mányzattal, a szlovák önkormányzattal, 
valamint a Zöld Koszorú Hagyományőrző 
Körrel, az EKO Kft. vezetőjével szoros kap-
csolatot ápolnak és segítségükre mindig 
számíthatnak. Kiemelte, hogy elődeik pél-
dáját követve az elnökségi tagok mandátu-
muk lejártával úgy szeretnék átadni a klub 
vezetését, ahogyan azt ők is átvették. Mert 
a legnagyobb kincs saját életismereted, 
élettapasztalatod, amely attól válik értékes-
sé, hogy felhasználod és szétosztod. Min-
denkinek hinni kell abban, hogy az ő ké-

pessége számít és ezt az egész közösség 
elismeri. 

A klub tagjaihoz szólva Mariska néni 
hangsúlyozta, hogy 40 év hosszú idő a klub 
életében. Ez idő alatt több szépkorú tag ta-
lált barátra és a klubban kikapcsolódásra. 
Az ott folyó közösségi élet éppen arra hiva-
tott, hogy az idős kor nyűge, baja, magánya 
ne tudja leküzdeni és megtörni a tagokat. 
Ezért tudatosítsd magadban, hogy az idős 
kornak nemcsak hátrányai, hanem előnyei 
is vannak. Ezért ne hagyd magad, ne add 

fel! Legyél tevékeny, vegyél részt a társa-
dalmi, a kulturális munkában. Légy része a 
közösségnek, felejts el minden rosszat s 
csak a jóra emlékezzél. Mariska néni kö-
szönetet mondott mindenkinek az elmúlt 
40 évért, annak minden pillanatáért és 
öröméért, majd köszönetet mondott az ön-
kormányzat anyagi támogatásáért, amit a 
jubileumi program megszervezéséhez és 
lebonyolításához nyújtott. Szintén megkö-
szönte a Zöld Koszorú Hagyományőrző 
Kör támogatását, melyből kiemelte Lukics 
Gábort, aki nagyon sokat segített részükre. 
Megköszönte a Szlovák Önkormányzat és 
az EKO Kft. jó kapcsolatát, valamint a mű-
velődési ház igazgatójának s munkatársai-
nak a klubbal való jó együttműködését, az 
EKO Kft. dolgozóinak a sátor felállításá-
ban való közreműködését. Szintén köszö-
netet mondott a klub nevében a Petruska 
tánccsoport táncosainak, a maglódi nyug-
díjas klub, valamint az ifi hagyományőrző 
kör fellépéséért. A klub tagjainak és a pár-
toló tagoknak megköszönte a finom süte-
ményt, amit elhoztak a rendezvényre. 
Szintén köszönetét fejezte ki az elnökség-
nek, a bizalmiknak, a Kultúrcsoportnak, a 
felügyelőcsoportnak az elvégzett áldozatos 
munkáért és valamennyi segítséget, amivel 

mindenki hozzájárult, hogy az ünnepi ren-
dezvényt meg tudják tartani. Mint hangsú-
lyozta, egy ilyen rendezvény megszervezé-
se nem kis feladat. S kifejtette, mindnyájan 
bíznak abban, hogy valamennyien jól fog-
ják magukat érezni ezen a napon. 

Beszédét Teréz anya gondolatával zárta: 
„Az élet egyetlen, ezért vedd komolyan! Az 
élet szép, csodáld meg! Az élet boldogság, 
ízleld! Az élet álom, tedd valósággá! Az 
élet kihívás, fogadd el! Az élet kötelesség, 
teljesítsd!”

A Zöldkoszorú táncscsoport bemutatója
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Írma néni alapítás óta tagja a Nyugdíjas Klubnak
Mosonszki Istvánné Írma néni az alapítás 
óta a mai napig aktív tagja az ecseri Nyug-
díjas Klubnak.

Mint a Cserfának elmondta, emlékei 
szerint akkoriban, a megalakulás idején 
már többen voltak a faluban nyugdíjasok, 
férfiak és nők egyaránt, hiszen az emberek 
korábban, már 55 évesen el tudtak menni 
nyugdíjba. S különös módon a klub életre 
keltésében épp a férfiak voltak azok, akik a 
kezdeményező szerepet játszották a kez-
det kezdetén. Irma néniék utcájában la-
kott az a férfi, aki a kezdeményező szere-
pet játszotta az ügyben, s amikor tudomást 
szerzett róla, hogy Irma néni férje is nyug-
díjas lett, személyesen kereste meg, hogy 
segítene-e neki egy klub megalapításában 
a helyi nyugdíjasok részére. Irma néni ek-
kor még az utolsó aktív dolgozó évét töl-
tötte. S mivel már voltak unokáik is, így 
főként a rájuk való felügyelettel töltötte a 
napjait. Amikor pedig Irma néni tudo-
mást szerzett róla, hogy a férje ilyen kez-
deményezésbe fogott, elhatározta, hogy ő 
is csatlakozik a klubhoz. S amikor eljött ez 
az idő, a férjével együtt boldogan járták az 
egész falut, megkeresték a kortárs házas-
párokat, hogy összeszedjék őket a klub-
hoz. Így a meglakuláskor 53 tagot számlált 
a kis csapat, ám egy hónap múlva, amikor 
az első gyűlésüket tartották, ez a szám már 
78-ra nőtt. Akkoribán Tóth István volt a 
helyi Tsz elnöke, aki biliárdasztalt adott a 
klubnak. Így a férfiak már nemcsak kár-
tyázhattak, de biliárdozni is tudtak, sőt, 
még egy csocsóasztaluk is volt, hogy még 
kellemesebben tudják eltölteni a klubban 
az időt. 

De számos nőtagot is számlálhattak ak-
koriban is a klubban, s mivel Irma néni 

volt köztük a legfiatalabb, így őt választot-
ták meg elnökségi tagnak, mely tisztséget 
aztán hosszú éveken át töltötte be. Hat fér-
fitag volt a kezdet kezdetén a vezetőségben 
és hét bizalmit választottak a tagok. Igaz, 

hogy nagyon sokat dolgoztak annak érde-
kében, hogy minden rendben folyjon a 
klubban, de nagyon jó volt a társaság, így 
mindenki szívesen járt az összejövetelek-
re. Kártyáztak, csocsóztak, biliárdoztak – 
ám érdekes módon az elején még nem 
nagyon énekeltek. Az csak később vált 
szokássá – csakúgy, mint a tánc és a nép-
szokások felelevenítése. S a klub népsze-
rűségét mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy a megalakulást követő év január 
1-jére már 108 tagjuk volt – s ebben a lét-
számban már bőven akadtak táncosok is. 

Irma néni nagy csodálója Mariska né-
ninek, aki immár 25 éve töretlen lelke-
sedéssel viszi-hajtja a klub képzeletbeli 
kerekét. Ő sajnos 75 éves korában súlyo-
san megbetegedett, így az aktív munkát 

abba kellett hagynia. Szerencsére azon-
ban annyira vissza tudott javulni az 
egészségi állapota, hogy mind a mai na-
pig vissza tud járni a rendezvényekre s 
részt tud venni a programokban. S ha a 

klub jelenlegi helyzetét összeveti az in-
duláskorival azt látja, hogy az akkori he-
lyi tanács nemigen bánt bőkezűen a tá-
mogatással – ellentétben a jelenlegi 
településvezetéssel, melyre szinte min-
den kérdésben számíthatnak a nyugdíja-
sok. 

A kezdetekben annyira magukra vol-
tak utalva, hogy a már meglévő kis klub-
helyiséghez is ők maguk építettek egy 
konyhát. A szükséges edényeket meg 
otthonról hozták s összedobták a jó fő-
zéshez, evéshez szükséges kellékeket.

S a szép kerek évforduló, amit június 
3-án ünnepelt a klub, ékesen bizonyítja, 
hogy munkájuk nem volt hiábavaló, az 
akkori elődök munkája termékeny talaj-
ra hullott.

Írma néni a múltról mesél a Cserfának

Pedagógusnapi köszöntés

Június első vasárnapja Pedagógusnap. Ebből az alkalomból Ecser Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elismerésben részesí-
tette az Andrássy utcai Óvoda, a Cserfa Kuckó Óvoda és a Laky Ilonka Általános Iskola dolgozóit. Az intézményi munkatársaknak a köz 
szolgálatában végzett munkájáért Gál Zsolt polgármester és Barta Zoltán jegyző mondott köszönetet.
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Évzáró ballagás a Cserfa Kuckó Oviban

Ismét eltelt egy nevelési év, így május vé-
gén az évzáró ballagás ünnepségünkre ké-
szülődtünk.

Óvodánkban hagyományainkhoz híven 
egy intézményi szintű közös évzáró mű-
sorral készültek az óvónénik irányításával 
a gyermekcsoportok, melyet a művelődési 
ház színháztermében adtunk elő. Nálunk 
az óvodai csoportok, dolgozók szorosan 
együttműködve élik meg az óvodai min-
dennapokat: közösen ünnepeljük a kör-
nyezeti jeles napokat, a gyermek- és társa-
dalmi ünnepeket, számos közös 

programot, kirándulást szervezünk, ame-
lyek során a gyerekek és az óvoda dolgozói 
alaposan összekovácsolódnak. Évzáró 
műsorunk is ezt az egységet bizonyítja, hi-
szen a gyerekek számára mindegyik peda-
gógus, vagy dadusnéni olyan, mintha a 
sajátja lenne.

A műsor az előző évekhez képest rend-
hagyó volt, mivel a néptáncosaink nem a 
majálison, hanem itt az évzáró műsor ke-
retében mutatták be, milyen különleges 
értéket képvisel intézményünkben az Iván 
Anikó óvónéni által irányított nép-

tánccsoport.
A szülők, hozzátartozók izgatottan vár-

ták a kis fellépőket és vastapssal jutalmaz-
ták az előadást. Az óvoda apraja, nagyja 
elbúcsúzott a szeptemberben iskolai ta-
nulmányaikat megkezdő óvodásainktól. 
Kívánunk nekik boldog iskolás éveket és 
visszavárjuk őket az élménybeszámolók-
ra.

A műsor befejeztével egy kis állófoga-
dás keretében vendégeltük meg óvodása-
inkat és családjaikat, egy kis kötetlen be-
szélgetéssel zárva ezt a különleges napot.

Kirándulás a visegrádi Mogyoró-hegyre
A visegrádi Mogyoró-hegyre kirán-
dult a Cserfa Kuckó Óvoda apraja- 
nagyja.

Külön busszal indultunk az év végi 
kirándulásunk helyszínére a Mogyo-
róhegyi Kirándulóközpontba. Az 
utazást ki-ki kedve szerint nézelő-
déssel, beszélgetéssel, énekelgetéssel 
töltötte. A megérkezést követően a 
gyerekek birtokba vették az aktuáli-
san kiválasztott játszóterületet. Aki 
megéhezett a hosszú utazás során, 
elővette a szülők által gondosan be-
készített elemózsiáját. A kiránduló-

központ kínálta lehetőségeket a gye-
rekek igényei szerinti ütemben 
jártuk végig.

Meglátogattuk a Mogyoró-hegyi 
vadbemutató kertet, ahol a hazai ős-
honos vadfajokkal ismerkedhettek a 
gyerekek. Ezen a területen jelenleg 
gímszarvasok (tehén, borjú), dám-
szarvasok (bika, tehén, borjú), illet-
ve muflonok (kos, jerke, bárány) él-
nek. Kipróbáltuk a népszerű 
kirándulóhely különböző helyszíne-
in az erdei játszótereket: a mogyoró-
hegyi Népi játszóteret és a Bemutató 

játszóteret. A Mogyoróhegyi Termé-
szetismereti Tanösvény tíz állomá-
son mutatja be az erdő, a rét élővilá-
gát, vadvilágát, az erdő szerepét az 
ember, az élővilág életében. A Mo-
gyoró-hegy erdőterületén lehetősé-
günk nyílt megtekinteni a mestersé-
gesen kialakított fészekodútelepeket 
is.

Nagyon fáradtan, de megszámlál-
hatatlan sok élménnyel, tapasztalat-
tal gazdagodva indultunk vissza dél-
után az óvodába, ahol a szülők már 
izgatottan várták csemetéiket.

Cserfa_2023_június_011.indd   7 2023. 06. 18.   8:23:21



8 Cserfawww.ecser.hul 2023. június 23. Koncert 

Gidófalvi Attila egyszerű magyar embernek tartja magát
Egy előzenekar kétórás koncertje után immár 
ötödik alkalommal színpadra lépett Ecseren, a 
Varga sörözőben a Triász együttes Sipos Péter-
rel, Jankai Bélával és Kálmán Györggyel június 
2-án. A műsor vendége volt két dal erejéig a 
magyar rocktörténet kiemelkedő alakja, Gidó-
falvi Attila muzsikuszseni. 

Hogy miért mondom ezt? Az kiderül a kon-
cert előtt a Cserfának adott exklusive nyilatko-
zatából. 

Gidófalvi Attila Máté Péter-díjas magyar ze-
nész, zeneszerző, a Beatrice, a Karthago, a 
Lord, a Fárao, a Cikk-cakk Company és még 
számtalan zenekar billlentyűse. Emellett a tele-
vízióban és a rádióban zenei műsorok vezetője, 
a magyar rockzene utánozhatatlan és egyedi 
alakja. 

Saját visszaemlékezése szerint öt éves korá-
ban kezdett el zenét tanulni. Ebből következő-
en mára már elég komoly szakmai életutat tud-
hat maga mögött. A zenével való ismerkedése 
pedig a rádióhallgatással függ össze. Náluk a 
családban akkoriban csak a Szabad Európa rá-
diót hallgatták, csak a rövidhullám ment, ahol 
Cseke László csinálta a Teenager Party-t. Attila 
pedig ott hallotta az akkori csodálatos dalokat, 
slágereket Jimi Hendrixtől a Led Zeppelinen és 
a Deep Purple-ön keresztül valamennyit, amik 
nagyon megfogták. Volt is emiatt vitája a szüle-
ivel, mert amikor a zeneművészetit elvégezte, a 
szülei szerették volna, ha komolyzenei pályára 
megy. Ő azonban úgy döntött, hogy inkább a 
könnyűzenénél marad. 

Öt éves korában pedig úgy került hangszer a 
kezébe, hogy kapott egy tangóharmónikát. 
Majd pedig amikor egy évvel később, hat éves 
korában az édesanyja megkérdezte, hogy mit 
szeretne kapni karácsonyra, azt válaszolta, 
hogy egy zongorát. Meg is kapta a zongorát – s 
innentől kezdve maradt is a billentyűs hang-
szereknél. Aztán szép lassan magától megta-
nult gitározni és utána elsajátította a többi 
hangszer megszólaltatásának művészetét is. 

Meglátása szerint ez pontosan olyan, mint egy 
nyelv: ha az ember egyet már tud, akkor sokkal 
könnyebb neki elsajátítani a többit is. S a hang-
szerek esetében ugyanígy áll a helyzet: ha már 
egyet megtanultál, könnyebb lesz a másikat 
megtanulni. 

S noha a szülei minden bizonnyal jót akar-
tak neki, ő viszont annyira bele volt esve a 
könnyűzenébe, hogy elment felvételizni zon-
gora szakra a dzsesszkonzervatóriumba – az 
viszont nem sikerült. S három nap múlva 
mondta a tanára, hogy van pozan szakra felvé-
teli is. Nagy sebtiben megtanult ezen két skálát 
meg a gyertyafény keringőt és bejutott a felvé-
telire. Ugyanaz volt a felvételi bizottság – és 
felvették előkészítőbe a dzsesszkonzervatóri-
um pozan szakára. Egy év elteltével pedig már 

a Deák Bigben-ben fújta a hangszert olyan 
szinten, hogy a pozan hangja ott hallható a 
Mézga család című egykori nagysikerű rajz-
filmsorozat címadó dalában is. 

Ekkoriban egy-egy fellépés alkalmával úgy 
játszott, hogy nyakában lógott a gitárja, előtte 
egy orgona állványon, meg a pozan. És így 
folytatta a zenélést.  Egyszer bekerült egy Teát-
rum nevű zenekarba, majd onnan az ős Beatri-
cébe, amit letiltottak s szegény Ferót agyba-fő-
be verték a bulikon. S innentől kezdve váltania 
kellett, mert hogy a zenén kívül máshoz nem 
ért. A következő állomás a Karthago volt, majd 
miután ott letették a lantot, megcsinálta a Fá-
rao zenekart, majd létrehozta a Cikk-cakk 
Company-t, ahol különös módon éppen basz-
szusgitározott. 

Volt egyébként egy olyan lemeze is, ahol 
minden hangszeren ő játszott – a dalokat pedig 
minden énekesnek az ő hangjához illeszkedve 
írta meg. Az elmúlt évben jelent meg a Gidó 
’70, amiből a Barbanegrával csináltak egy nagy 
bulit, ahová meghívhatta az összes zenész ba-
rátját, akikkel pályája során együtt játszott s 
akiknek az elmúlt ötven évet is köszönheti. 
Mindenki első hívásra igent mondott és jött, 

így egy csodálatos születésnap kerekedett. Itt 
azonban mindenki meglepődött, mert a 70 
nem azt jelentette, hogy ennyi idős, hanem a 
70-es évek nagy zenekarainak számait takarta, 
úgy mint a Black Sabath, Uriah Heep, Led Zep-
pelin és Jimi Hendrix – három Hammond or-
gonán, ami lenyűgözően szólt. S ez az összeál-
lítás még ez évben is több alkalommal és több 
helyszínen meg fog szólalni a közönség előtt. 

Az idén eddig elkészítette a Best of Hard 
rock című lemezt és általában olyan a beállí-
tottsága, hogy ahová hívják, oda elmegy. Az 
ecseri Varga kocsmába is Jankai Béla barátja, a 
Triász vezetőjének meghívására jött el, akivel 
nagyon régi nemcsak zenei, hanem baráti kö-
tődést is mondhat magáénak. Mára pedig már 
nyugodt lélekkel állíthatja, hogy zenében nőtt 

fel. 
Kolozsváron van egy szobor Gidófalvi Pál-

ról, aki rokona, mégpedig nemcsak név-, ha-
nem vérszerinti rokon, hiszen édesapjáék ösz-
szesen tizenketten voltak testvérek, mindenfelé 
szétszóródva. S az első igazi erdélyi komikus 
volt Gidófalvi Pál, akitől a jókedvű, vidám ha-
bitust is örökölte. A zenei véna pedig nagy va-
lószínűséggel az édesanyjától származik, hi-
szen volt a családjukban egy Csomor nevű tá-
voli zongoraművésznő rokon. Tehát minden-
honnan hozott valami kis tehetségdarabot 
magával s a mai napig ezt próbálja átadni azok-
nak, akik szeretik a jó zenét.

A szakmában már nagyon sok dolog érte, 
amiknél inkább a jó irányba billen a mérleg 
nyelve. De ő is úgy van vele, mint amit a Bill 
szokott énekelni: aki tiszteli, azt megköszöni, 
aki nem, azt elkerüli. 

A szülei egy dologra tanították: fiam, senkire 
nem haragszunk. Ma pedig vitathatatlan már, 
hogy Gidófalvi Attila a magyar rockzene törté-
nelmi személyisége. Az emberek mégis jobban 
ismerik Szörényi Leventét, Presser Gábort, 
Sztevanovity Zoránt, akiknek nevével egyen-
rangú az övé is. Ez pedig úgy lehet, hogy ők egy 

A színpadon Kálmán György, Gidófalvi Attila, mint vendégzenész, Jankai Béla és Sipos Péter, azaz a Triász

Cserfa_2023_június_011.indd   8 2023. 06. 18.   8:23:22



9Cserfa      2023. június 23.lwww.ecser.hu Koncert

kicsit előbb kezdték a zenélést, Presser Gábor 
például egy picit előtte, két vagy három évvel 
korábban végzett a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakközépiskolában. Attila nagyon nagy tisz-
telettel tekint azokra, akik letettek valamit az 
asztalra. Szörényi Levente és Presser Gábor pe-
dig nagyon nagy zenei mágusok a számára. 
Mellettük még mint hatalmas ikonikus egyéni-
ségre tekint Freinreisz Károlyra. Nagyszerű 
ember, nagyszerű barát és zeneszerző.  De na-
gyon jó barátja, mondhatni mentora volt az 
omegás néhai Benkő László is. 

Eddigi pályafutása során több, mint 220 nó-
tát írt, sok zenekarban játszott, hat darab film-
zenét is írt, melyek közül az egyik Dallasban 
aranyminősítésű díjat kapott. Emellett nagyon 
sok rádió- és TV műsort vezetett s ezzel a telje-
sítménnyel meg van elégedve.

Neki sok pályatársánál nehezebb volt az éle-
te, a családi háttere miatt. Az első nagybátyja, 
akit név szerint ismert, a világháború alatt a 
Magyar Labdarúgó Szövetség elnöke volt és 
miniszteri biztos, Gidófalvi Pál. A másik nagy-
bátyja a Vilmos laktanyát vezette és nagyon 
sok embert megmentett. Utca és lakótelep is 
van elnevezve róla. S amikor megkérdezték 
tőle, hogy maga az a Gidófalvi-e, akkor mond-
ta, hogy persze, soha nem tagadta meg a csa-
ládtagjait. 

Volt, aki idetette magát, volt, aki oda. Az 
édesanyja laktanyában nőtt föl, s ezért volt egy 
nagyon kemény habitus, amit magával hozott. 
Édesapjának pedig a testvérei voltak hasonló 
beállítottságúak. Mindezeket az ember hor-
dozza önmagával. Vezette egy ideig a Pannon 
rádiót is, ahol együtt dolgozott Nagy Feróval – 
de azt aztán bezárták. Mindezek pedig rá-
nyomták bélyegüket az életére. 

Nem volt katona, mivel a bátyja elintézte, 

hogy ne kelljen bevonulnia, hiszen egy hatal-
mas katonacsalád volt a hátterében. Emellett a 
Honvéd Művészegyüttesben végezte el a Béké-
ben háborúban szakszolgálatot. Dolgozott a 
Nemzeti Színházban stúdiózenészként olyan 
személyiségekkel, mint Major Tamás, Törőcsik 
Mari, s ezek a dolgok megmaradtak mindvégig 
az életében. S ha manapság kiejtjük a Szörényi 
Levente vagy Presser Gábor nevet, mindenki 
tudja, hogy kiről van szó. Ő maga pedig fölnéz 
rájuk, mert csodálatos zenészek és zeneszer-
zők. Emberileg is biztosan megvan bennük az 
a fajta habitus és kapcsolatrendszer, aminek 
működnie kell. 

Egy picikét ők most magányosak, s hogy ki 
most hogyan viszonyul, ezzel kapcsolatban az 
a baj, hogy a rendszeri dolog nagyon szétszedte 
az embereket, zenészeket, barátokat egyaránt. 
Ez pedig Attilának egyáltalán nem esik jól, hi-
szen egy normálisan gondolkodó, egyszerű 
magyar embernek tartja magát. Ide született, 
itt él s innen szeretne majd a sírhantba is vo-
nulni valamikor. 

Anno belement a politikába – kényszerből. 
Mert a szíve ugye csak a jobboldalra húz. De 
nem a Jobbikhoz, mert az más. Két éve vitéz is, 
mivel vitézzé avatták. Tehát sok olyan dolog tör-
tént máig, amik alapján azt tudja mondani, hogy 
eddig nagyon szép az élete. 

Magánéletében is történtek változások, jelen-
leg immár harmincöt éve második feleségével él 
együtt. Egy gyönyörű fiúgyermekkel is büszkél-
kedhet, akit szintén Attilának hívnak és har-
minchárom éves. Gyógyszerész s a kiszenekar-
ban gitározik vele. Az előző házasságából pedig 
egy gyönyörű Boglárka nevű lánya van. S a két 
gyerek, noha más-más anyukától születtek, de 
úgy vannak nevelve, mint két édestestvér s így is 
élnek. S ezért nagyon hálás a Jóistennek. 

Ecserre pedig Béla barátja és a Triász együttes 
fellépése kapcsán került, akik meghívták, hogy 
két nótában vegyen részt. Tehát egy baráti meg-
hívás és együttlét adta a kiindulási alapot. Így 
most már ezzel a kedves, vendégszerető telepü-
léssel is lesz kapcsolata, jövőbeli kötődése. A 
hely, a Varga söröző nagyon vendéghívogató, ez 
látszik az ide betérő népes társaságon is, s egy 
nagyon jóleső érzés, amikor így össze tudnak 
jönni az emberek. Zene van, jó hangulat, finom 
söröcske s a környezet remek, már csak annyit 
lehet kívánni, hogy mindenki érezze nagyon jól 
magát.  Ennek érdekében pedig a fellépők meg-
tesznek mindent. S ha őt is felhívják, akkor 
együtt zenélnek, s ez számára megtiszteltetés. 

A Triász egyébként már többször is fellépett 
Ecseren a Varga sörözőben. Így jellenlegi szerep-
lésüknek is van közösségépítő jellege. Ám mind-
ennek és mindenkor egy dolog a lényege: ma-
radjál mindig hiteles. Szülei is mindig erre 
nevelték. Amikor annak idején eljött a Beatricé-
ből, hiszen ott nagy balhék voltak a zenekar kö-
rül és letiltották őket, akkor komoly vitái voltak a 
szüleivel. Amikor megcsinálták az Apáink útját, 
amivel meg is nyerték a Tessék választani című 
műsort 81-ben. És megjelent kislemezen is. 
Mindeközben otthon nagyon komoly viták vol-
tak, s amikor hazavitte a kislemezt, odaállt elé az 
apja és azt mondta, hogy fiam, megértelek. S ez a 
mai napig tartó nyomot hagyott benne. Nekik ez 
akkor nagyon sokat jelentett. 

S most már az ecseriek is remélhetőleg fogják 
tudni, hogy ki az a Gidófalvi Attila, aki mindig és 
mindenkihez nagyon pozitívan és barátsággal 
áll. Mert ahogy a szólás mondja: amilyen az ad-
jonIsten, olyan a fogadjIsten. A lényeg, hogy 
mindig maradjunk meg emberek, s innentől 
fogva mindegy, hogy ki kicsoda. S ettől szép az 
élet!

Varga Zoltán szívből csinálja a vendéglátást
A Triász együttes öt éve játszik az ecseri Varga 
sörözőben. S ez a ma már immár hagyomány-
nak számító rendezvény Varga Zoltán tulajdo-
nos találmánya.  

A legutóbbi, júniusi fellépés is hatalmas si-
ker volt, amire úgy tekint vissza a népszerű 
program megálmodója, hogy immár tizenkét 
éve ismeri magát a zenekart. Amikor még ren-
dezvényszervezéssel foglalkozott, nagyon so-
kat dolgozott velük, aminek eredménye egye-
bek között, hogy ma már nagyon jó baráti 
kapcsolatban áll velük – csakúgy, mint sok más 
zenésszel is. 

Így ők a Varga sörözőbe tulajdonképpen 
nem dolgozni jönnek, ami egyébként egy kő-
kemény munka, hanem ’dzsemmel’-ni és jól 
érezni magukat. Mindeközben pedig termé-
szetesen a közönséget szórakoztatni. Az embe-
rek szemmel láthatóan ragyogóan érezték ma-
gukat ez alkalommal is, kötetlenül szórakoztak 
és fogyasztottak, táncoltak, énekeltek a zene-
karral együtt. 

Varga Zoltán immár harminchat éve dolgo-
zik a vendéglátó szakmában, amit mindig is 
igyekezett szívből csinálni. Mindez pedig sze-

rencsére ma már 
látszik az üzletü-
kön is. S tulajdon-
képpen itt nőttek 
fel a gyerekek is, 
egy sörözőben, 
ahol van játszótér, 
s amit a tulaj szív-
ből, szeretettel 
csinál. S jóllehet, a 
pénz is szerepet 
játszik ebben, hi-
szen be kell fizet-
ni, amit be kell és 
m i n d e n k i n e k 
meg kell élnie va-
lamiből, de itt, a 
Varga sörözőben 
Ecseren nem minden a pénzről szól. 

A jelenlévők nagy része pedig Varga Zoltán 
barátja. S elmondhatja, hogy ma már rengete-
gen járnak hozzájuk úgymond ’külsősök’ is, 
Békéscsabától kezdve a XVII. kerületen, Mag-
lódon és Gyömrőn keresztül egészen Adácsig. 
Mindezzel pedig hozzájárul Ecser hagyomá-

nyaihoz, ami tulajdonképpen a szülőhelye is. 
Mindmáig nagyon szeret is itt lakni és nagyon 
szeretne az itt élő közösségért valamit tenni, 
mégpedig valami olyat, ami értéket képvisel. S 
hogy immár öt éve mindig sokan jönnek el a 
rendezvényeikre és jól szórakoznak, ékesen bi-
zonyítja, hogy azok valóban mind értéket kép-
viselnek. 

Gidófalvi Attila és Varga Zoltán 
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Emlékkiállítás az iskolában
2023. május 20-án a Laky Ilonka Álta-
lános Iskola jótékonysági estje rendha-
gyó módon kezdődött. A különleges-
ség magyarázata, hogy ebben a 
tanévben ünnepeltük névadónk, Laky 
Károlyné, Ilonka néni születésének 
100. évfordulóját. Mivel a jótékonysá-
gi est a legnagyobb szabású rendez-
vény az intézményben, erre az idő-
pontra egy emlékkiállítás is készült.

A rendezvény kezdetén Dr. Laky 
Marcella, Laky Károlyné unokája sze-

mélyes hangú beszédben emlékezett 
meg Ilonka néniről, elsősorban mint a 
nagymamájáról, olyan részleteket tár-
va a közönség elé, melyek eddig rejtve 
voltak.

A kiállítás Ilonka néni hagyatékát 
tartalmazta. Láthattuk, hogy milyen 
műgonddal készült tanórái megtartá-
sára. Ezt igazolják az általa készített 
óravázlatok. Aktív éveiben a szemlél-
tetőeszközöket is maga készítette, a 
képeket festette. Laky Károlyné gyak-

ran publikált új-
ságokban, bemu-
tatva lakóhelye, 
Ecser népművé-
szetét. Maga is 
szívesen hímzett, 
megcsodálhattuk 
kiváló terítőit.

Ezúton is sze-
retnénk megkö-
szönni a Laky 
családnak, hogy 
rendelkezésünk-
re bocsátotta 
Ilonka néni azóta 
is szépen megőr-
zött értékeit.

A régi emlékek 
mellett helyet 
kaptak gyermek-
munkák, hiszen 
ebben a tanév-
ben több iskolai 
pályázat foglal-
kozott a község 
és az iskola érté-
keivel, történeté-
vel.

Jármai Ildikó

Óravázlatok. A sikeres oktatás alapjai. 
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Marcinkóné Langó Márta, Feherné Szentesi Annamária, 
Sztancsikné Blága Ildikó virágszőnyeget készít

Szilágyi Szilvia, Varga Éva, Preiner Tünde, a Petruskák tán-
cosai is részt vettek a díszítésben 

Az egyház által szépen felújított Mária-szoborral (képünkön) az élen zajlott az Úrnapi körmenet, amelynek az útját 
virágszőnyeggel díszítették föl az ecseriek  
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